De confessoribus... De confessoribus... De confessoribus...

Doctores concludunt, & inquinatissima omnium scelerum genere nefarii hominis vita...

Vae illis, Propheta exclamat, qui consuunt pulvillus sub cubito manus, & faciunt cervicalia sub capite ad capiendas animas...

Quid porro cogitas de his anniversariis confessionibus, quas Paschatis tempore magis propter humanas rationes, quam ut Religioni pareas...

Non desunt homines adeo caeci, qui gravissima scelera sua minime norunt, eaque non confitentur. Non desunt mulieres adversus viros suos...

Spei quam concipere debemus ad penitentiam Sacramento accedentibus.

O Domine, Thronum gratiae in Ecclesia tua stavit, & affirma illum pro peccatoribus a te positum esse...

sis; effeis, ut concipiam voluntatem ad eum accedendi, mihi promittens futurum ut dulcedinem, & tuam bonitatem experiri.

Animarum directio sanctissimum est, praestantissimumque officium. Verum carere periculo? Zelus semper purus est? semperne charitatis agitur motus?

Si sincere converti cupimus, hac necessario praestare debemus. Sancta correpti impatientia per Penitentiae Sacramentum nostra eluendi, delendique facinora...

Quid requiritur ut bona sint generalia confessio.

CONFIDENTIA IN DEUM. MONITUM.

Confidentia in Deum peculiari Sermoni argumentum potest suppeditare, licet saepe cum aliis commiscetur argumentis, quae nos ad hanc virtutem adducunt...

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Varia Concionum hujus argumenti Systemata.

Res propositiones sermonis partitionem efficiunt. Prima est, nihil aequius & justius esse, quam omnem in Deo spem collocare; Altera, nihil Deo gloriosius, nihil illi antiquius, nihilque ab eo magis...

& in eundem unice confidens, provocat quiquid in terris est, utrum sibi detrimentum valeant adferre. En quod martyr constantiam, animaque magnae robis sustinuit, & quod Regius Propheta tot in locis aperuit.

Pro concionis argumento desumi possunt praecipuae rationes, quae nos impellunt, ut in Deo fiduciam omnem constituamus.

Prima est illius bonitas, & amor, quo nos complectitur, quo actus de infensissimis etiam hostibus suis ingratis, infidelibus, qui nihil ab eodem expectant, qui immo beneficis ipsius ad inferendam eidem injuriam abutuntur, bene meretur.

Altera est promissionum eius fidelitas. In omnibus scripturae paginis nobis se operam adhibere, verbo etiam jururandum adiecit, ut, quemadmodum inquit Apostolus, confidentia nostra inconcussa maneret, duobus adeo solidis fundamentis innixa.

Tertia est nostrum testimonium, toties enim illius auxilium famus experti in occasionibus, ubi nulla spes videbatur adesse, & in quibus de nobis adum proculdubio fuisset, nisi nobis fuisset opitulatus.

Qualitates, vel conditiones, quas confidentia in Deum debet habere.

1. Integra esse debet, & sine ulla exceptione: hoc est in Deo omnibus in rebus confidendum est: non enim desunt, qui in his, quae ad animae salutem pertinent, in Dei bonitate, nimis etiam saepe, confidunt; at illis deficit confidentia in temporalibus, vitaeque hujus necessitatibus.

2. Prompta esse debet; hoc est, non expectandum, donec ultimum periculum adit, ut tunc ad Deum confugiamus, postquam cetera inutilia experti fuerimus, postquam cetera inutilia experti fuerimus, quod plerumque accidit non paucis, qui tunc tandem Deum votis fatigant, cum nullam aliunde spem sibi occurrere vident, qui ad illum ante omnia confugere debent.

3. Constantis esse debet, & inconcussa; ita ut obices, & difficultates quaecumque minime deterrent, neque animos despondeamus, ubi statim etiam rem fluere non cernimus, sed perseverandum licet, immo contra spem omnem sperandum, licet humana ratio suadeat, nihil e voti cessurum.

Sequentes etiam propositiones duae satis copiose concioni elucubrandae possunt suppeditare.

Prima est, non posse nos maiorem erga Deum amorem testari, quam in eo spem omnem constituendo; quemadmodum amico benevolentiam nostram magis probare non possumus, quam in ipso confidentiam collocando.

II.

III.

IV.

confidentia potissimum, ac certissima est plena, sinceritate amicitiae argumentum.

Altera; tunc Deum quoque vicissim maiorem erga nos amorem testari; nihil enim illi negat, qui fidenter aliquid ab eo petit, eos protegit, ac tuetur in omnibus, & contra omnes, ac peculiatem ipsorum curam gerit. Confidentia haec certissimum est argumentum peculiaris Dei erga nos amoris, & charitatis.

V. 1. Confidentia in Deum plane probat fidei nostrae praesentiam, ac dici potest alteram alterius esse normam, atque mensuram.

2. Probat Perfectionem spei nos affectos, vel melius dicam; altissimum huius spei attingisse verticem, cum sine exceptione in Deum unum confidimus.

3. Haec certissimum nostrae charitatis argumentum est; quo enim magis Deum diligimus, eo magis in ipsum confidimus.

VI. Spem nostram in Deo constituentes divinarum Perfectionum sumus participes.

1. Participes sumus Sanctitatis; ita enim nosmet expeditimus secularibus curis, a quibus nihil expectamus; ut cum Deo penitus coniungamur, eique adheramus, a quo omnia speramus.

2. Propriam abiectionem imbecillitatem hanc cum Dei fortitudine comparamus, insignitabilis huius fortitudinis participes sumus, quemadmodum Regius Propheta testatur. *Qui confidit in Domino mutabunt fortitudinem.* Pl. 125. Ita qui omnino confidit in Deum, hoc tantum Ens supremum veretur, ab omnibus vitae huius periculis tutus.

3. Divinae Immutabilitatis participes sumus propter constantiam, quam haec inspirat confidentia. *Ego sum Deus, & non mutor.* Malach. 3.

VII. 1. Rationes, quae nos adiungunt, ut in Deo spem nostram constituamus, opposita rationibus, quae suadent, ne nosmet credamus hominibus.

2. Modus, quo in Deo confidere debeamus, videlicet integre, sine exceptione, in omnibus occasionibus, omnibusque negotiis; in nobis vero prolixus & contra.

3. Fructus, effectus, & bona, quae ex hac confidentia percipimus, & mala, quae nihil in nosmetipsis confidentiam sequuntur.

VIII. 1. Vltimo dicunt, spem unicum esse bonum miserorum; verum dicere audeo, eos, qui spem omnem, omnique confidentiam in Deo collocant, omnium viventium esse felicissimos.

Quia certi sunt obtinendi, quod in vita cupiunt, & fidenter a Deo petunt; quia ea omnia, quae cumque aggreduntur, illis cedunt & sententia, atque tutiores sunt contra communes casus, & fortunae vias, quam qui in sua exultatione, opibus, & potestate confidunt.

2. Quia praeterea facilius aeternam felicitatem consequuntur.

IX. 1. In nobis confidere non debemus propter nostram imbecillitatem, inconstantiam, & ignaviam.

2. Semper metuendum est ne nimis in creatis rebus, amicis, opibus, exultatione ac dignitate nostra confidamus.

X. 1. Fallax confidentia efficit, ut in familiaribus negotiis omnia a Deo expectemus, qui ipsi lapidem movere velimus, cum ipsa humanas rationes nequaquam excludat; sed prohibeat solum, ne omnem in illis spem nostram constituamus.

2. Vera Confidentia efficit, ut in desperatis rebus, quae alioquin iusta sunt, a Deo expectemus omnia.

XI. In Deum confidendum est. 1. Tamquam Parentum omnium amantissimum, 2. amicorum omnium fidelissimum, 3. Patronorum omnium potentissimum.

XII. Quamvis confidentia in Deum homini sit naturalis, ut docet Tertullianus, tamen haec

1. Verum Christi fidelem ab infidelibus, atque Idololatriis distinguit, ipso testante Dei Filio in Evangelio.

2. Ferventem Christi fidelem, virtutibusque nitentem a vulgo fidelium distinguit.

XIII. S. Bernardus ob tria docet in Deo spem omnem esse reponendam. *Tota confidero, inquit, in quibus tota spes mea consistit;*

1. *Charitatem Adoptionis:* Charitatem, qua magnus hic Deus nos complexus est eo usque, ut filios adoptivos faceret; quid enim post hoc nobis potest negare?

2. *Veritatem promissionis,* qua toties se nobis optem allatum sponoadit.

3. *Potestatem redditionis,* qua fidem praestare potest eorum omnium, quae nobis precepit.

1. *Sele Deus iurejurando arctius obstrinxit, se illis opitulaturum, qui in ipso confident.*

2. *Licet seipsum minime obstrinxerit, confidentia nostra illum certissime obstringeret.* *Desumptum ex Patre de la Colombe Sermone huius argumenti Tomo 4.*

Homo a semetipso duo habet, quibus ad Deum fidenter confugere cogitur.

Primum est, egestas, ac miseria, quae illum adducunt, ut in eum confidat, qui omnibus necessitatibus ejusdem potest consulere.

Alterum est, eius infirmitas, propter quam quiescere tenetur praesidium contra inimicos suos; quod quidem certius, tulitque in Deo uno potest reperire. *Desumptum ex Autore sermonum in omnia Ethica Christianae argumenta.*

PARAGRAPHUS II.

Fontes, Auctoresque, unde hauriri copia potest ad propositas Concionum ideas amplificandas.

Sanctus Augustinus l. 2. de *Serm. Dom. c. 23. 24. Sancti Petri & 25.* loquitur de Confidentia in Deum pro rebus temporalibus.

Idem in Pl. 9. ostendit inanem esse eorum spem qui in suis opibus, potestate, exultatione &c. confidunt.

Idem in Psalmum 30. explicans haec Prophetae verba, *Osisti observantes vanitates supervacuae,* ostendit eos tantum, qui sperant in Deum, vanitatibus, hoc est, rebus petitis animam nequaquam impendere.

S. Hieronymus, l. 5. in c. 18. Prophetae Isaie, refert mala, quae illis accidunt, qui in aliis praeter Deum confidunt.

Idem l. 3. in c. 4. Lamentationum Jeremie eos recenset, qui votorum summam consecuti non sunt, quia in Deo spem suam non collocant.

Idem in *Ezechielem* l. 4. c. 14. loquitur de confidentia in Deo reponenda.

Origenes hom. 4. in Pl. 36. in haec Prophetae verba, *Spera in Domino, & fac iustitiam,* ostendit in uno Deo spem esse constituendam.

Idem haec Psalmi 36. explicans verba: *Evect eos a peccatoribus, quia speraverunt in eo,* ostendit, ideo iustos a Deo protegi, & aequae defendi, quod in ipsum speraverunt.

S. Chrysostomus in Pl. 124. ostendit, concuti non posse sperantes in Deo.

S. Basilus *Orat. 20. qua est de Principatu,* ostendit confidentiam comparat cum sacrificio Deo uni offerendo.

Idem de *Regulis fufus disputans* docet omnia illis timenda, qui non confidunt in Deum.

S. Anselmus l. de *mensura Crucis* in lat. septem adfert rationes, propter quas omnem spem in Deum transferre debemus.

S. Bernardus Sermone 50. in Cantica ostendit, quamquam nobis inestis nunquam fidere debeamus, tamen timorem hunc a Confidentia in Deum esse superandum.

Idem in Psalmum, *Qui habitas in adiutorio Altissimi,* plurima habet, eaque praestantissima ad hoc argumentum spectantia, in sermone 9. affert causas huius confidentiae; in aliis vero confidentiae auctus elicit, praetera facientias proferit.